yH5oN ( 1A U,Oi

9

10

,11111111k,...

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 	.

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
CONSELHO DO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB- MOZARLANDIA
FUNDEB 	 ZARLANDIA

ATA N°06

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE PAIS DE ALUNOS PARA ELEIÇÃO DOS
REPRESENTANTES DO  CAE  DO MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA-GO.

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, as 08h e 30min, reuniram-
se na Casa dos Conselho Municipal Professora Maria de Fátima Rocha Pereira, os pais que irão
representar o próprio segmento no Conselho do FUNDEB-CACS quadriênio 2024 a 2027. Foi
designado (a) para conduzir a assembleia a Sr.(a)  Mariana  Figueredo Alves que ressaltou a
importância da participação no FUNDEB-CACS como Controle Social, na aplicação dos
recursos repassados, destacando ainda que a participação no Conselho é de relevante trabalho
social e não remunerado. Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre a
importância da efetiva participação no FUNDEB-CACS procederam-se as eleições, com o
seguinte resultado:

Nome Escola Representada Assinaturas
Titular:
Karolayne Quero lem Ribeiro

Escola Municipal LilliPut ,

ILly-epeiliii,„Q (L4,,' 2J
AA)  S2j. 	--aii,9 kkittU

Suplente:
Arlete Dias Pinto

Escola Municipal Tancredo Ferre
ira Pinto

Titular:
Milena da Silva Barros

Escola Municipal Tancredo Ferre
ira Pinto u16,41-Lo  dn 2Ç-ilJ14/e/7(  141-114.29-,

Suplente:
Aline dos Santos Soares

Escola Municipal Tancredo Ferre
ira Pinto

,_ j
'dine din  AnA)rth AOct.;-?./)

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a
acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim, Karielly Pereira Alves e por todos
os presentes.
M zarlândia, 15 de Maio de 2024
1  c

tr

LP-(L 1'1O 	 ketn

2,,W4 leff)e4 PetiGe 	Aadvt,9
3.1lai — jLW 6R-:"Ato
4 01-(J.to  4-1 ALL/ (c

sA ie c4,Aon en
64  %).ixic.c.2(n2 	Su oL
7..a/0) '2'2S W/) 	//.1-7--9

rIJO

;41)
11  sr/  ta 	6e79--
12( 	 rkprrcb2.):).
13  TA Jay\ko %Lama -1).0Q:o1Aa 	kV)

14   KoÇA-.0 	,oc-t-fe),AA4a. 12/vuz_i-,0
AAAlo att.4-2-0

b6tA_ uer5 Oti//47L3--

19.

15
16
17

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA 	 MOZARLANDIA

ADENDO A ATA DE REUNIÃO: Ata da Reunião da Assembleia de Pais de
Alunos para Eleição dos Representantes do  CAE  DO Município de
Mozarlândia-GO

Data da Realização:15 de Maio de 2024 	 Horário: 08h e 30min

Local: Casa dos Conselho Municipal Professora Maria de Fatima Rocha Pereira
— Mozarlãndia-GO.

Participantes: Karielly Pereira Alves (Secretária Assistência), Karolayne
Querolem Ribeiro (1° Titular), Arlete Dias Pinto (1° Suplente), Milene da Silva
Barros (2° Titular), Aline dos Santos Soares (2° Suplente), Bruna Garcia Ferreira
(1° Suplente do Segmento Poder Executivo), Francisca  Nubia  A. de Oliveira (2°
Titular do Segmento Poder Executivo), Maria Helena Pereira Martins (Titular do
Segmento Professores de Educação Básica), Fernanda de Oliveira Gomes
(Titular do Segmento diretores da Educação Básica), Kacia Taciana Ferreira
(Suplente do Segmento Poder Tecnico-Administrativo),  Mariana  Figueredo Alves
(Titular do Segmento Respectivo Conselho Municipal de Educação), Kenia
Teodoro Frois (Titular do Segmento Conselho Tutelar).

Adendo: Ata n°06 Ata de Reunião da Assembleia de Pais de Alunos para Eleição
dos Representantes do  CAE  do Município de Mozarlândia-GO. No documento
original da ata, o nome do conselho foi mencionado incorretamente. Onde se lê
"CAE  do Município de Mozarrándia-GO", o correto é "FUNDEB-CACS de
Mozarlãndia-GO". Portanto, a ata deve ser lida e considerada com a seguinte
correção: Ata da Reunião da Assembleia de Pais de Alunos para Eleição dos
Representantes do FUNDEB-CACS do Município de Mozarlândia-GO.

É o que me cabe certificark,0_,%-u_d_

	Page 1
	Page 2